
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Αρριανών με διακριτικό 
τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΑΡ» Δήμου Αρριανών του Νομού 
Ροδόπης.

2 Α)  Αυτοδίκαιη κατάργηση του Δημοτικού 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  - 
ΚΕ.ΜΕ.Α Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης.
Β) Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού-Παιδείας-Αθλητισμού 
Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ. Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης.

3 Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Μαρωνείας-Σαπών Δήμου 
Μαρωνείας-Σαπών του Νομού Ροδόπης.

4 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης του Δήμου Πύργου με την επω-
νυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πύρ-
γου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  29 
του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1930 (1)

   Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Αρριανών με διακριτικό 
τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΑΡ» Δήμου Αρριανών του Νομού 
Ροδόπης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 239, 240, 241, 242, 252 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, παρ. 1 α’ του άρθρου 107, 

280 του ν. 3582/2010 (Α’ 87). 
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Το άρθρο 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
6. Τα άρθρα 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).
7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719) 
(σχετικό και το υπ’ αρ. 103808/01.12.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών «Γνωστοποίηση 
δημοσίευσης Υπουργικής Απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως»).

9. Τις υπ’  αρ. 1160/86921/11.10.2023 (ΑΔΑ: 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 
6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης) «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης 
των ν.π.δ.δ. και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων», 
αντίστοιχα.

10. Την υπ’  αρ. 1271/οικ.102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
«Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού στους δήμους».

11. Την συστατική πράξη της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Αρριανών με διακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΑΡ» 
Δήμου Αρριανών του Νομού Ροδόπης (Β’ 1408/2011).

12. Το γεγονός ότι το εν λόγω Νομικό Πρόσωπο δεν 
εξαιρείται της αυτοδίκαιης λύσεως δυνάμει της υπ’ αρ. 
103036/29.11.2023 αποφάσεως του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών Προσώπων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 61

265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.05 03:03:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ266 Τεύχος B’ 61/04.01.2024

Δημοσίου Δικαίου και Δημοτικών Κοινωφελών Επιχει-

ρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 

α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση των 

άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719).

Δεδομένων των ανωτέρω, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη λύση την 31-12-2023 της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Αρριανών με διακριτικό τίτλο 

«ΔΗ.Κ.Ε.ΑΡ» Δήμου Αρριανών του Νομού Ροδόπης.

Ο Δήμος Αρριανών υπεισέρχεται ως καθολικός διάδο-

χος του εν λόγω Νομικού Προσώπου (προσωπικό, κινητά 

και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, ενοχικά και εμπράγ-

ματα δικαιώματα, εκκρεμείς δίκες, ταμειακά υπόλοιπα 

και υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών, αρμοδιότητες, 

ανάληψη - συνέχιση εκτελούμενων χρηματοδοτούμε-

νων - συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ή έργων 

ή υπηρεσιών από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους ή 

διεθνείς οργανισμούς, συνέχιση υλοποιούμενων προ-

γραμμάτων της Δ.Υ.Π.Α.), σύμφωνα με όσα ειδικότερα 

αναφέρονται στο άρθρο 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1936 (2)

Α)  Αυτοδίκαιη κατάργηση του Δημοτικού 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  - 
ΚΕ.ΜΕ.Α Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης.
Β)  Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Πολιτισμού-Παιδείας-Αθλητι-
σμού Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ. Δήμου Κομοτηνής Νομού 
Ροδόπης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 239, 240, 241, 242, 252 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, παρ. 1 α’ του άρθρου 107, 

280 του ν. 3582/2010 (Α’ 87). 

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

6. Τα άρθρα 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινωφε-

λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719) 
(σχετικό και το υπ’ αρ. 103808/01.12.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών «Γνωστοποίηση 
δημοσίευσης Υπουργικής Απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως»).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/86921/11.10.2023 (ΑΔΑ: 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 
6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης) «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης 
των Ν.Π.Δ.Δ. και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων», 
αντίστοιχα.

10. Την υπ’  αρ. 1271/οικ.102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
«Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού στους δήμους».

11. Την συστατική πράξη του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 
ΚΕ.ΜΕ.Α Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης, Β’ 906/2011.

12. Την συστατική πράξη της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Πολιτισμού-Παιδείας-Αθλητισμού 
Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ. Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης, 
Β’ 856/2011.

13. Το γεγονός ότι τα εν λόγω Νομικά Πρόσωπα δεν 
εξαιρούνται της αυτοδίκαιης καταργήσεως - λύσεως 
δυνάμει της υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 αποφάσεως του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719).

Δεδομένων των ανωτέρω, διαπιστώνουμε:
Α) Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 31-12-2023 του Νο-

μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΚΕ.ΜΕ.Α Δήμου Κομοτηνής Νομού 
Ροδόπης.

Β) Την αυτοδίκαιη λύση την 31-12-2023 της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού-Παιδείας-Αθλητι-
σμού Δ.Κ.Ε.Π.Π.Α.Κ. Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης.

Ο Δήμος Κομοτηνής υπεισέρχεται ως καθολικός διάδο-
χος των εν λόγω Νομικών Προσώπων (προσωπικό, κινη-
τά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, ενοχικά και εμπράγ-
ματα δικαιώματα, εκκρεμείς δίκες, ταμειακά υπόλοιπα και 
υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών, αρμοδιότητες, ανά-
ληψη - συνέχιση εκτελούμενων χρηματοδοτούμενων - 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ή έργων ή υπη-
ρεσιών από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς 
οργανισμούς, συνέχιση υλοποιούμενων προγραμμάτων 
της Δ.Υ.Π.Α.), σύμφωνα με όσα ειδικότερα αναφέρονται 
στα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 267Τεύχος B’ 61/04.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1943 (3)

Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Μαρωνείας-Σαπών Δήμου 
Μαρωνείας-Σαπών του Νομού Ροδόπης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 239, 240, 241, 242, 252 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, παρ. 1 α’ του άρθρου 107, 

280 του ν. 3582/2010 (Α’ 87). 

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Το άρθρο 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

6. Τα άρθρα 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινωφε-

λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 

των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719) 

(σχετικό και το υπ’ αρ. 103808/01.12.2023 έγγραφο του 

Τμήματος Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-

διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών «Γνωστοποίηση 

δημοσίευσης Υπουργικής Απόφασης στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως»).

9. Τις υπ’  αρ. 1160/86921/11.10.2023 (ΑΔΑ: 

9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 

6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερι-

κών (Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτο-

διοίκησης) «Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ 

βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του ν. 5056/2023 

(Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δι-

απιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης των ν.π.δ.δ. 

και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων», αντίστοιχα.

10. Την υπ’  αρ. 1271/οικ.102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 

60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών (Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

«Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 

και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού στους δήμους».

11. Την συστατική πράξη της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Μαρωνείας-Σαπών Δήμου Μαρωνείας- Σα-
πών του Νομού Ροδόπης (Β’ 1118/2011).

12. Το γεγονός ότι το εν λόγω Νομικό Πρόσωπο δεν 
εξαιρείται της αυτοδίκαιης λύσεως δυνάμει της υπ’ αρ. 
103036/29.11.2023 αποφάσεως του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου και Δημοτικών Κοινωφελών Επιχει-
ρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση των 
άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719).

Δεδομένων των ανωτέρω, διαπιστώνουμε:
Την αυτοδίκαιη λύση την 31-12-2023 της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Μαρωνείας-Σαπών Δήμου 
Μαρωνείας-Σαπών του Νομού Ροδόπης.

Ο Δήμος Μαρωνείας-Σαπών υπεισέρχεται ως κα-
θολικός διάδοχος του εν λόγω Νομικού Προσώπου 
(προσωπικό, κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, 
ενοχικά και εμπράγματα δικαιώματα, εκκρεμείς δίκες, 
ταμειακά υπόλοιπα και υπόλοιπα τραπεζικών λογαρια-
σμών, αρμοδιότητες, ανάληψη - συνέχιση εκτελούμε-
νων χρηματοδοτούμενων - συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων ή έργων ή υπηρεσιών από εθνικούς ή 
ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς οργανισμούς, συνέχιση 
υλοποιούμενων προγραμμάτων της Δ.Υ.Π.Α.), σύμφω-
να με όσα ειδικότερα αναφέρονται στο άρθρο 29 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1227 (4)

Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης του Δήμου Πύργου με την επω-
νυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πύρ-
γου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 
του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις 
του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 252 παρ. 1 περ. α’ του 
ν.  3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 
(Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  29 του ν.  5056/2023 
(Α’ 163).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ268 Τεύχος B’ 61/04.01.2024

5. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινω-

φελών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/

λύση των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» 

(Β’ 6719).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

7. Την 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

“Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 

Β’ 104, διόρθωση σφάλματος).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-

ΛΒ9), 1172/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 1237/ 

94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/

οικ. 102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 

1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 109/2011 (Β’ 1258) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύργου περί συγχώ-
νευσης υφιστάμενων Κοινωφελών Επιχειρήσεων Δήμου 
Πύργου και σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη λύση από 31.12.2023 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Πύργου με 
την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πύργου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Πύργου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000610401240004*


